

Dokument programowy Korpusu Solidarności jest zgodny ze Strategią na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju – zaktualizowaną średniookresową strategią rozwoju kraju do roku 2020 oraz nowelizowaną Strategią Rozwoju Kapitału Społecznego do roku 2020 z perspektywą do roku 2030. Wieloletni program wspierania wolontariatu długoterminowego jest elementem wpisanym w założenia Narodowego Programu Wspierania Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego i uwzględnionym w Strategii na Rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju oraz ujętym w projekcie nowelizowanej Strategii Rozwoju Kapitału Społecznego.

Korpus Solidarności jest także zgodny z dokumentem „Długofalowa polityka rozwoju wolontariatu w Polsce”, zawierającym wytyczne i rekomendacje, mające być uwzględniane w planowaniu polityk publicznych w następnych dwudziestu latach. Dokument ten został opracowany z uwzględnieniem prawa krajowego i wspólnotowego, dostępnych wyników badań oraz dokumentów strategicznych. Choć nie uzyskał statusu dokumentu rządowego o znaczeniu planistycznym, zawiera szereg istotnych wytycznych w zakresie wspierania przez państwo rozwoju wolontariatu.

Również Unia Europejska dostrzega szczególną rolę wolontariatu w budowaniu spójności społecznej. Mimo braku oficjalnej wspólnotowej definicji tej formy aktywności, w kilku dokumentach zawarto niewiążące prawnie wyjaśnienia, w szczególności w Rezolucji Rady UE z 2002 r., poświęconej współpracy w sferze polityki młodzieżowej. Wprowadzono tu między innymi pojęcia „aktywności wolontariackiej” (*voluntary activity*) i będącej jej częścią, bardziej sformalizowanej „służby wolontariackiej” (*voluntary service*). Wartość wolontariatu została także uznana w Decyzji Rady Unii Europejskiej ustanawiającej rok 2011 Europejskim Rokiem Wolontariatu Propagującego Aktywność Obywatelską.

W wypracowanych z inicjatywy Polski konkluzjach *Rola wolontariatu w polityce społecznej* Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Spraw Konsumentckich UE potwierdza znaczenie wolontariatu jako przejawu aktywności obywatelskiej. Autorzy dokumentu wskazują się m.in., że:

- wolontariat przynosi korzyści wolontariuszowi, poszczególnym społecznościom i ogółowi społeczeństwa oraz jest narzędziem służącym osobom fizycznym i stowarzyszeniom do rozwiązywania problemów, zaspokajania potrzeb ludzkich, społecznych, międzypokoleniowych i środowiskowych,
- wolontariat stanowi wyraz aktywności obywatelskiej wzmacniającej wspólne wartości europejskie, tj. solidarność, spójność społeczną, równość, zrównoważony rozwój,
- wolontariat umożliwia rozwój osobisty, dostarczając zaangażowanym w niego wolontariuszom nowych umiejętności i kompetencji, a także zwiększając ich szanse na rynku pracy,